
کیومرث پوراحمد، کارگردان سینما 
و تلویزیون صبح ۱۶ فروردین ماه در 
سن ۷۴ سالگی در شهرک ساحلی 
این  پیکر  درگذشت .  بندرانزلی 
پیشکسوت صبح جمعه  کارگردان 
۱۸ فروردین ماه با حضور جمعی از 
هنرمندان از جمله: محسن  امیریوسفی، 
محمد  جعفری جوزانی،  مسعود 
ایل بیگی،  حبیب  لطیفی،  حسین 
محمدحسین شریفی، جواد طوسی، 
احمد امینی، مهوش وقاری، امیر آقایی، 
علی رویین تن، رضا فیاضی، محمد 
خزاعی، هوشنگ  گلمکانی، داریوش 
بابائیان، ایرج نوذری، امیرمحمد زند، 
رخشان بنی اعتماد، به همن فرمان آرا، 
حکمت،  منیژه  اسعدیان،  همایون 
داریوش فرهنگ، طناز طباطبایی، 
قائم مقامی،  علی  درمیشیان،  رضا 
فروتن،  مسعود  سلیمانی،  کورش 
حبیب اسماعیلی، محمد شیری، بهزاد 
خداویسی، فرهاد توحیدی، محمد 
سروش  خلعتبری،  فردین  کارت، 
صحت، علیرضا معتمدی، احمدرضا 
درویش و خانواده آن مرحوم در قطعه 
هنرمندان بهشت زهرا)س( تشییع و 

راهی خانه ابدی شد.
  پوراحمد عین هوای بهار بود

مرضیه برومند، مدیرعامل خانه 
سینما در این مراسم گفت: پوراحمد 
نازک دل بود و عین هوای بهار به هم 
می ریخت، اما دوباره آفتاب درمی آمد. 
اثر بدیع و شاهکار تکرار نشدنی اش 
»قصه های مجید« است. برومند ادامه 
داد: من هم  مثل کیومرث کار کودک 
می کردم، اما من جسارت این را نداشتم 
که اینطور واقع گرایانه مساله کشورم را 
در یک اثری ثبت کنم. من به تخیل و 
فانتزی پناه بردم  اما کیومرث مستقیم 
به قلب داستان زد و یک اثر آموزشی، 
ظریف و بدون شعار راجع به انسانیت و 
عشق پدید آورد. وی افزود: »قصه های 
مجید« بار چند دهه آموزش و پرورش 
را به دوش کشید و توصیه می کنم به 
مسئولان آموزشی که به جای این طریق 

خشک و عبوس، »قصه های مجید« را 
در این آموزش های آنلاین قرار دهید. 
جهانبخش سلطانی؛ بازیگر و همشهری 
کیومرث نیز گفت: »قصه های مجید« 
حرفی زد که دیگر به مانند آن تولید 
نشد. این اثر از لایه های مختلف وزنی 
برخوردار بود و همه با این اثر ارتباط 
معرفتی و فرهنگی برقرار کردند و به 
همین دلیل ماندگار شد. محمدرضا 
عرب؛ نماینده کانون کارگردانان نیز 
با خواندن متن این کانون، عنوان کرد: 
شانزدهمین روز بهار ۱۴۰۲، جان از تن 
سینما رفت. امیدوارم  تمام  نهادهای 
فرهنگی، رفتارشان را با هنرمندان 
با  محترم تری  نگاه  و  دهند  تغییر 

هنرمندان داشته باشند.
 کیومرث افسرده نبود

کارگردان  عیاری؛  کیانوش 
پیشکسوت سینما بیان داشت: من 
این شوک تلخ را به مهرانه ربی، همسر 
کیومرث و فرزندان و سینمای ایران 
بسیار  رفتنش  می گویم.  تسلیت 
ناباورانه بود. روز یکشنبه با او صحبت 
کردم و خواستم  فیلمنامه من را ببیند 
و خیلی استقبال کرد و گفت که چند 
روز دیگر به تهران  می آیم و با تو تماس 
می گیرم. به همین دلیل شوکه شدم 
از این اتفاق وحشتناک. وی افزود: 
کیومرث در فیلم آخرم، یک هفته پیش 
ما بود. حتی به من گفت که طرحی 
برای کار بعدی من داری؟. بسیار 
مهربان بود. بسیار از شرایط پیرامون 
زندگی مردم، ناراحت بود. همسرش 

را مدیر زندگی اش می دانست. او اصلا 
افسرده نبود. در زمان »قصه های 
مجید«، هر جای تهران که بودم، خودم 
را می رساندم تا این کار مردمی و پرمعنا 
را مشاهده کنم. این کار، نگاه و سرشت 
ذاتی کیومرث بود که در کارش متبلور 

شده بود.
 کیومرث آدم دل بود 

نویسنده  احمدزاده؛  حبیب 
کیومرث  گفت:  نیز  کارگردان  و 
آدم دل بود، آدم دل، آدم سیاست 
نمی شود. او را نمی شود به جناحی 
افزود: زحمات  منتسب کرد. وی 
کیومرث برای مملکت را نباید با 
نقطه ای که خودش انتخاب کرده، 
خراب کرد. وصیتش سیاسی نبود. 
بعد از کیومرث، خانواده شان باید 
زندگی کنند. با طرح شایعات مختلف، 
خانواده ایشان را آزرده نکنیم. وی 
ادامه داد: اگر واقعا کیومرث را به خاطر 
کارهایش دوست دارید،  کمک کنیم 
تا خانواده ایشان را خانواده خودمان 
بدانیم تا فضای مجازی فرصت این  
نابودکردن را پیدا نکند. منوچهر 
شاهسواری؛ تهیه کننده فیلم شب 
یلدا نیز اظهارکرد: مرگ  کیومرث بر 
همه ما تسلیت باد. کیومرث روایتگر 
کیومرث  بود.  بسیار  رنجش های 
کافی بود در هر جای جهان که بود، 
»قصه های مجید«، »اتوبوس شب« 
و »شب یلدا« می ساخت تا به مانند 
امروز ماندگار شود. کیومرث برای هر 
دردی، راه حلی داشت. هیچ دریایی 

برای او بی ساحل نبود. در تمام آثارش، 
امید بود. کیومرث به همه  ما درس 

طاقت داد.
 باید خویشتنداری کنیم

رئیس  عسگرپور؛  محمدمهدی 
هیات مدیره خانه سینما نیز گفت: 
با یک مورد عجیب مواجه هستیم. 
سینمای ایران طی ۳ روز اخیر، یکی 
از تلخ ترین دورانش را سپری کرد. 
پیام صلح،  هنواره  که  کارگردانی 
دوستی و زندگی داشت و با این 
پایان بندی، ما با یک تناقص بزرگ  و 
عجیب مواجه می شویم. وی افزود: باید 
خویشتن داری کنیم چون هنوز زوایای 
کامل این موضوع مشخص نشده. کمی 
سریع اظهارنظر رسمی صورت گرفت. 
باید ابعاد مختلف موضوع مشخص 

شود.
 کیومرث عاشق مردم بود

کیومرث  همسر  ربی؛  مهرانه 
کیومرث  داشت:  بیان  پوراحمد 
من را کشت. پرونده من را بست. 
اگر خواستید غصه بخورید، برای 
من بخورید. کیومرث اصلا چنین 
شخصیتی ندارد. نمی توانم باور کنم. 
می گفت تو مدیر من هستی. جدیدا 
دستم را می بوسید و می گفت باید 
ممنون تو باشم. وی افزود: همیشه 
می گفت دوست ندارم در رختخواب 
بمیرم. یک هفته قرار بود برود و بیاید. 
من نمی توانستم بروم. خانه من خراب 
شد. با همه مردم همدل بود، غصه 
خورد و اشک ریخت. عاشق مردم 
بود. کیومرث پوراحمد متولد سال 
۱۳۲۸ در اصفهان بود که در کارنامه 
حرفه ای خود آثار ماندگاری همچون 
و  مجید«  »قصه های  سریال های 
»سرنخ« و فیلم های سینمایی همچون 
»به خاطر هانیه«، »خواهران غریب«، 
»شب یلدا« و »اتوبوس شب« را داشت. 
فیلم سینمایی »پرونده باز است« 
آخرین ساخته زنده یاد پوراحمد بود که 
اسفند سال گذشته در چهل ویکمین 

جشنواره فیلم فجر رونمایی شد.
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برگزاری اولین کنسرت 
احسان یاسین

  پخش ۴ سریال جدید 
از شبکه تماشا

 شبکه تماشا سریال های جدید »هاتف«، 
»بی همگان«، »آخرین پادشاهی« و »ماتادور« 
را به روی آنتن می برد. سریال »هاتف« به 
تهیه کنندگی نعمت چگینی و کارگردانی 
داریوش یاری ساعت ۲۰ روی آنتن شبکه 
تماشا می رود و بازپخش آن ۱۴، ۸ و ۲ روز بعد 
است. زیبا بروفه، سیدمهرداد ضیایی، بهزاد 
خداویسی، مریم بوبانی، کمند امیرسلیمانی، 
حمید گودرزی، محمد حاتمی، شهرام قائدی، 
محمد فیلی، کاظم بلوچی، مریم کاویانی، 
الهه حسینی و… از بازیگرانی هستند که در 
سریال »هاتف« ایفای نقش کرده اند. مجموعه 
»بی همگان« به کارگردانی بهرنگ توفیقی و 
اصغر هاشمی با قلم علیرضا کاظمی پور و سعید 
جلالی هر شب ساعت ۲۱ از آنتن شبکه تماشا 
پخش می شود و بازپخش آن ۳ بامداد، ۹ صبح 
و ۱۵ عصر روز بعد خواهد بود. کاظم هژیرآزاد، 
نسرین بابایی، سپند امیرسلیمانی، مهدی 
ماهانی، محمد صادقی، میترا رفیع، مهسا 
باقری، هادی قمیشی، مسعود شریف، علیرضا 
درویش، داریوش سلیمی و بردیا دیانت از 
بازیگران سریال »بی همگان« هستند. همچنین 
رستا رحیمیان، تیارا عسگری و دانیال جعفری 
در گروه بازیگران خردسال در این مجموعه 
تلویزیونی بازی داشتند. بازیگرانی چون کاوه 
خداشناس، سمیرا حسن پور، محمد حیدری، 
یاسین  آصفی،  امیرحسین  مومنی،  بهنام 
مسعودی، علی اصغر رضائی و مجید اکبری 
اخیرا مقابل دوربین »بی همگان« ایفای نقش 
کرده اند. »آخرین پادشاهی  سریالی تاریخی- 
ماجراجویانه است که براساس سری رمان های 
 )Bernard Cornwell( برنارد کورن ول
به نام »مجموعه داستان ساکسون« ساخته 
شده است. داستان این سریال در اواخر قرن نهم 
اتفاق می افتد. ارتش وایکینگ ها به این قلمرو 
حمله کرده و در نهایت بر سرزمین ساکسون ها 
چیده می شوند و در ادامه داستان »اوترد« 
را دنبال می کنیم که به عنوان یک ساکسون 
به دنیا آمده، اما به دست وایکینگ ها پرورش 
یافته و حالا او سعی می کند تا کشوری جدید 
را پایه گذاری کند. این سریال هر شب ساعت 
۲۲ پخش می شود و در ساعت های ۴، ۱۰ و ۱۶ 
تکرار آن قابل مشاهده است. سریال پلیسی 
»ماتادور« هم به کارگردانی فرهاد نجفی و 
تهیه کنندگی جواد نوروز بیگی از هفته آینده 
جایگزین سریال »پژمان« خواهد شد. پوریا 
پورسرخ، سام درخشانی، پولاد کیمیایی، 
علیرام نورایی و شقایق فراهانی از بازیگران 

اصلی این سریال هستند.

   »لو داسلیوا«، رئیس جمهور برزیل بعد از افزایش خط 
تماس ناتو با مرز روسیه در پی الحاق فنلاند به این ائتلاف 
نظامی غربی گفت: ناتو نباید بتواند نیروهای خود را در 
مرزهای روسیه مستقر کند. به گزارش فارس، »لو داسلیوا« 
می گوید: اتحاد پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( نباید به 
مرزهای روسیه نزدیک شود و معتقدم این موضوع می تواند 
از شروط مذاکرات صلح اوکراین باشد. به گزارش خبرگزاری 
تاس، او در جریان یک صبحانه مطبوعاتی اظهارداشت: ناتو 
نباید بتواند نیروهای خودش را در مرزها ]مرزهای روسیه[ 

مستقر کند. با این حال او گفت: همه طرف های درگیری 
باید امتیازاتی بدهند. به گفته رئیس جمهور برزیل، مالکیت 
کریمه اصلا نباید مورد بحث قرار بگیرد، در حالی که مناطق 
جدید روسیه ارزش درک شدن دارند. داسیلوا پیش تر 
گفته بود روسیه ضامن صلح بلندمدت در جهان است. او 
ابتکارعملی را به منظور توسعه یک قالب بین المللی جدید 
برای مذاکرات بالقوه مسکو- کی یف ارائه کرده و گفته 
آماده است مذاکرات مستقیم بین رئیس جمهور روسیه 
و همتای اوکراینی او را در صورت نیاز میانجیگری کند. 

به رغم هشدارهای روسیه، سه شنبه )چهارم آوریل( فنلاند 
رسما در تاریخ تأسیس ناتو در ۷۴ سال پیش به این اتحاد 
نظامی ملحق شد. وزارت خارجه روسیه ضمن ابراز ناامیدی 
از تصمیم هلسینکی برای پیوستن رسمی به ائتلاف ناتو 
به رهبری آمریکا، اعلام کرد: همان طور که بارها هشدار 
داده ایم فدراسیون روسیه مجبور خواهد شد اقدامات تقابلی 
هم از نظر ماهیت فنی- نظامی و هم برای توقف تهدیدها 
علیه امنیت ملی ما که در ارتباط با ورود فنلاند به ناتو ایجاد 
می شود، انجام دهد. »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه هم پس از نشست وزرای خارجه ناتو در 
بروکسل تصریح کرد: این ائتلاف پس از موجودیت ۷۴ ساله 
خود، هیچ چیز برای بالیدن به آن ندارد و بنابراین زمان آن 

رسیده که ناتو بازنشسته شود.

   مقاومت فلسطین با پرتاب موشک و راکت به یک 
شهرک اسرائیلی به تجاوزات صهیونیست ها پاسخ داد.

به گزارش همشهری آنلاین به نقل از مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین، همزمان با آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
اهدافی در نوار غزه، مقاومت فلسطین با پرتاب موشک و 
راکت به این تجاوزات پاسخ داد.در همین ارتباط اعلام 
شده است که گروه های مقاومت فلسطین دقایقی 
پس از بمباران هوایی جنگنده های رژیم صهیونیستی 

شهرک های صهیونیست نشین مجاور باریکه غزه را هدف 
حمله راکتی قرار دادند.به دنبال حمله راکتی مقاومت، 
آژیر خطر در شهرک های صهیونیستی مجاور باریکه غزه 
به صدا درآمده است.منابع عبری زبان همچنین از باز 
شدن پناهگاه ها به روی صهیونیست ها در مناطق نزدیک 
به قدس اشغالی خبر دادند.گفته شده مقاومت فلسطین 
شهرک اشکول در مجاورت غزه را هدف حمله خمپاره ای 
قرار داد.از سوی دیگر، منابع میدانی در غزه اعلام کردند 

که تمام سایت هایی که مورد هدف و تجاوز جنگنده های 
صهیونیستی قرار گرفته خالی یا تخلیه شده بودند.در 
حالی که ارتش اشغالگر اسرائیل مدعی شده که تونل ها 
و سایت های تولید سلاح متعلق به حماس در نوار غزه 
را هدف قرار داده است، گروه مقاومت حماس نیز اعلام 
کرد: »ما اشغالگران را مسئول تجاوزات به قدس و غزه 
می دانیم و خواهان اتحاد در رویارویی آشکار با اشغالگران 

هستیم.«

 رئیس جمهور برزیل:  

ناتو نباید به مرزهای روسیه نزدیک شود

 پاسخ مقاومت فلسطین به بمباران غزه
 شهرک اسرائیلی مورد هدف موشک و راکت قرار گرفت

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 چین علیه آمریکا تحریم اعمال کرد
 چین در واکنش به سفر تحریک آمیز رئیس جمهور 
تایوان به آمریکا و دیدار با رئیس مجلس نمایندگان این 
کشور، دو نهاد آمریکایی و دو نهاد تایوانی را تحریم کرد. 
به گزارش فارس، وزارت خارجه چین اعلام کرد: مقامات 
این کشور دو نهاد آمریکایی، موسسه هادسون و کتابخانه 
ریاست جمهوری رونالد ریگان را به دلیل نقض اصل چین 
واحد تحریم کرده اند. طبق بیانیه این وزارتخانه، نهادهای 
مذکور برای »تسای اینگ- ون« رئیس جمهور تایوان 
بستر و امکانات مشارکت در فعالیت های جدایی طلبانه را 
در خاک ایالات متحده فراهم کردند و به این تریتب به طور 
جدی اصل سیاست چین واحد و مفاد سه بیانیه مشترک 
چین و آمریکا را نقض کردند. پکن افزود: این اقدامات 
به طور جدی به حاکمیت و تمامیت ارضی چین ضربه وارد 
کرد. این وزارتخانه از جمعه دانشگاه ها، موسسات و سایر 
سازمان ها و افراد را از انعقاد قراردادها، تبادلات، همکاری 
و سایر فعالیت ها با این نهادهای آمریکایی منع کرد. چهار 
رئیس نهادهای مذکور هم از ورود به چین و اخذ روادید 
آن منع شدند. به گزارش اسپوتنیک، سازمان ها و افرد 
چینی از مشارکت در فعالیت ها با افراد تحت تحریم که 
دارایی آنها در چین مسدود خواهد شد، منع می شوند. در 
این بیانیه همچنین چین از تحریم یک اندیشکده تایوانی 
و یک سازمان منطقه ای تایوانی متشکل از احزاب سیاسی 
لیبرال دموکرات در آسیا خبر داده است. به گفته پکن، 
این نهادها به دستور حزب تایوانی »پیشروی دموکرات« 
و به بهانه دموکراسی و آزادی، استقلال تایوان را ترویج و 
با اقدامات خود اصل چین واحد را نقض می کنند. چین 
پیش تر هم در واکنش به دیدار تحریک آمیز رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا با رئیس جمهور تایوان در ایالت 
کالیفرنیا، متعهد شد که با »اقدامات قاطعانه« پاسخ این 
اقدام را بدهد. »مائو نینگ« سخنگوی وزارت خارجه چین 
در نشست خبری با خبرنگاران در پکن اقدام آمریکایی ها 
در انجام دیدار با رئیس جمهور تایوان را محکوم کرد. 
رئیس جمهور تایوان که از حزب حامی استقلال جزیره از 
چین است، چهارشنبه با رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
در کتابخانه ریاست جمهوری »رونالد ریگان« در نزدیکی 
لس آنجلس ایالت کالیفرنیا دیدار و گفت وگو کرد. این 
دیدار در شرایطی انجام شد که پکن در هفته های اخیر به 
طور مکرر به انتقام از تایوان برای این اقدام تحریک آمیز 
تهدید کرده بود. پکن، تایوان را بخشی از خاک چین 
می داند. مسئولان ارشد چین بارها به آمریکا درباره 
دخالت در امور تایوان هشدار داده و مراودات واشنگتن با 
تایوانی ها را مغایر با سیاست »چین واحد« خوانده است. 
آمریکایی ها در دولت های جمهوری خواه و دموکرات 
طی سالیان گذشته به رغم اعلام پایبندی به سیاست 
چین واحد، مراودات خودشان را با تایوان حفظ کرده 
و به اقدامات تحریک آمیزی از قبیل فروش تسلیحاتی 

دست زده اند.

دیمیتری پسکوف: 

روسیهاجازهتعرضبهبلاروسرانمیدهد
کوتــــاه

   سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه 
اقدامات همسایگان بلاروس و روسیه بسیار 
غیرقابل پیش بینی و غیردوستانه است، 
گفت که دو کشور رویکردهای امنیتی 
خود را به روزرسانی می کنند. »دیمیتری 
هیچگونه  اجازه  مسکو  گفت:  پسکوف« 
تعرض به بلاروس را نمی دهد. پسکوف 
طی نشست خبری در کرملین درباره دیدار 
»ولادیمیر پوتین« و »الکساندر لوکاشنکو« 
رؤسای جمهوری روسیه و بلاروس اظهارکرد: 
استراتژیک  اتمی  سلاح های  »استقرار 
فدراسیون روسیه در خاک بلاروس، مورد 
بحث قرار نگرفت.« به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی در این باره توضیح داد: 
»بلاروس نیز مانند ما با کشورهایی احاطه 
شده که رفتار بسیار خصمانه ای نسبت به آن 
دارند. از آنجا که ما کشورهای متحد هستیم، 
روسیه نمی تواند اجازه دهد به بلاروس 
تعرض شود.« سخنگوی کرملین با بیان 
اینکه اقدامات همسایگان روسیه و بلاروس 

بسیار غیرقابل پیش بینی و غیردوستانه است، 
اظهارداشت: »بنابراین اقدامات احتیاطی 
لازم است. از آنجا که محیط پیرامون ما 
به طور قابل توجهی تغییر کرده و شرایط 
بین المللی در حوزه امنیت نیز دستخوش 
تغییر شده، ما باید رویکردهای مفهومی خود 
را به روز کنیم.« طبق این گزارش، پسکوف 
همچنین ادامه داد: »روسیه باید امکان 

ارائه تضمین های امنیتی برای بلاروس را 
به عنوان متحد و به عنوان کشوری که با 
آن در پیشرفته ترین شکل ادغام هستیم، 
در نظر بگیرد.« وی با بیان اینکه مفهوم 
امنیتی اتحاد روسیه و بلاروس زمان بر است، 
اضافه کرد: »اما در اسرع وقت آماده خواهد 
شد. با توجه به استقرار سلاح های اتمی 
تاکتیکی در بلاروس، پایه های بازدارندگی 

هسته ای روسیه نیازی به افزایش ندارد.« این 
مقام روس در پاسخ به سوالی درباره احتمال 
تاثیرپذیری چین از غرب گفت: »چین یک 
قدرت بزرگ و دارای موقعیت حاکمیتی است 
و تحت تاثیرات خارجی نظر خود را تغییر 
نمی دهد.« به نوشته اسپوتنیک، پسکوف 
درباره اظهارات »آنتونی بلینکن« وزیر 
خارجه آمریکا در مورد ضدحمله قریب الوقوع 
نیروهای اوکراین نیز تاکید کرد: »اینگونه 
اظهارات توسط ارتش روسیه به دقت رصد 
می شود و هنگام برنامه ریزی مورد توجه قرار 
می گیرد.« وی همچنین افزود که رایزنی های 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه با 
»شی جین پینگ« همتای چینی بسیار حائز 
اهمیت است و روسیه گزارش ها را دنبال 
می کند. سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه 
گسترش ناتو به سمت مرزها باعث نگرانی 
مسکو است، گفت: مسکو نیز در حال اتخاذ 
تدابیری برای ایجاد تعادل در ساختار امنیتی 

قاره اروپاست. 

 ریاض تصمیم خود را برای 
پایان جنگ یمن اعلام کرد

منابع آگاه اعلام کردند: ریاض در نشستی با شورای ریاستی 
یمن تصمیم خود را برای پایان جنگ اعلام کرده است. به 
گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، مقامات 
عربستان رئیس و اعضای شورای ریاست جمهوری دولت 
مستعفی یمن را در سالروز اعلام تشکیل این شورا به ریاض 
فراخوانده و آنها را در جریان توافق های اعلام شده با دولت 
صنعا گذاشتند. خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان در دیدار 
با رئیس و اعضای این شورا ساختار حل بحران یمن را به آنها 
تحویل داد. سفیر عربستان در یمن نیز رئیس و اعضای شورای 
ریاستی را در جریان جزئیات توافق ریاض با صنعا و نتایج آن 
گذاشت. منابع اعلام کردند، راه حل پیشنهادی عربستان 
شامل تمدید آتش بس در یمن برای یکسال دیگر از طریق 
توافق با صنعا در ازای پرداخت حقوق ها و یکپارچه سازی ارز 
و بازگشایی کامل بندر الحدیده است. به گفته این منابع، بعد 
از تمدید آتش بس عربستان به صورت رسمی پایان جنگ و 
توقف مداخله خود در یمن را اعلام می کند. طرح عربستان 
شامل بررسی ساختار آتی دولت یمن طی مرحله انتقالی است. 

 رایزنی پوتین و پاشینیان 
درباره »قره باغ«

کاخ کرملین از رایزنی رئیس جمهور روسیه و نخست وزیر 
ارمنستان درباره تحولات اخیر در منطقه قره باغ خبر داد. 
سرویس خبری کاخ کرملین از رایزنی »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه و »نیکل پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان درباره تحولات پیرامون قره باغ و آماده سازی 
معاهده صلح بین ایروان و باکو در روز جمعه خبر داد. کرملین 
در بیانیه  در این زمینه گفت: ابعاد مختلف شرایط کنونی در 
ناگورنو- قره باغ میان رهبران دو کشور موضوع بحث قرار 
گرفت. کرملین همچنین در بیانیه خود اعلام کرد که اهمیت 
اجرای توافقات -۲۰۲۰ ۲۰۲۲ رهبران روسیه، ارمنستان 
و آذربایجان، از جمله توافقات مربوط به تضمین امنیت و 
ثبات در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان، احیای روابط 
اقتصادی و حمل ونقل در قفقاز شمالی و آماده سازی یک 
معاهده صلح بین ارمنستان و آذربایجان در این رایزنی تلفنی 
مورد تاکید قرار گرفت. براساس گزارش خبرگزاری تاس، در 
این مکالمه تلفنی که به ابتکار طرف ارمنی انجام شده علاوه 
بر اینها برخی موضوعات دوجانبه نیز مورد بررسی و رایزنی 
قرار گرفت. سرویس مطبوعاتی دولت ارمنستان نیز درباره 
این مکالمه تلفنی گفته، پاشینیان و پوتین درباره رفع انسداد 
ارتباطات حمل ونقل در قفقاز جنوبی گفت وگو کردند. این 
چهارمین تماس تلفنی پوتین و پاشینیان از ابتدای سال 
۲۰۲۳ است. طی ماه های اخیر تنش ها در قره باغ کوهستانی 
و مناطق مرزی ارمنستان و جمهوری آذربایجان افزایش 
یافته است و دو طرف یکدیگر را در زمینه تلاش برای افزایش 

تنش ها متهم می کنند.

کنسرت های  دوره  اولین    
از خوانندگان  یاسین  احسان 
جوان موسیقی پاپ کشورمان 
شامگاه روز چهارشنبه شانزدهم 
۱۴۰۲ با حضور  فروردین ماه 
این  طرفداران  و  مخاطبان 
خواننده در تالار وحدت تهران 
پیش روی مخاطبان قرار گرفت. 
موسیقی  جوان  خواننده  این 
که چندی پیش در مسابقات 
»عصرجدید«  استعدادیابی 
تلویزیون به مخاطبان معرفی 
گذشته  هفته های  طی  شد، 
به صورت رسمی در مارکتینگ 
و  شد  معرفی  ایران  موسیقی 
تهیه کنندگان او تصمیم گرفتند 
تا پس از انتشار آلبوم »ماه من« 
این هنرمند جوان دراواخر اسفند 
سال گذشته، ۲ کنسرت را نیز 
برای او تدارک ببینند. در این 
کنسرت احسان یاسین که حال 
و هوای موسیقی هایش بیشتر 
تابع سبک اجراها و تولیدات 
قطعات  است،  یوسف  سامی 
منتخب از آلبوم »ماه من« را 
با سه زبان انگلیسی، عربی و 
مخاطبان  حضور  در  فارسی 
اجرا کرد. از نکات قابل توجه 
که در این کنسرت مشهود بود، 
تلاش دست اندرکاران برگزاری 
این رویداد برای اجرای یک 
با  موسیقی  حرفه ای  کنسرت 
حضور نوازندگان حرفه ای بود 
صحنه  طراحی  کنار  در  که 
و نورپردازی که ویژه این اجرا 
طراحی شده بود، فضای متفاوتی 
را برای اولین کنسرت خواننده 
برگزیده مسابقات استعدادیابی 

»عصرجدید« رقم زد. 

 جمشید محمودی در جمع بینندگان: 
جزئیات »پوست شیر« را ببینید

 کارگردان سریال »پوست شیر« از بیننده های سریال 
خواست که این مجموعه را با تمام جزئیاتش تماشا کنند؛ 
چراکه برای ساخت آن بسیار زحمت کشیده شده است و 
دیدن این جزئیات از سوی مخاطب برای عوامل بسیار مهم 
است. قسمت جدید سریال »پوست شیر« عصر چهارشنبه، 
۱۶ فروردین ماه با حضور جمعی از مخاطبان و برخی از عوامل 
این سریال در یکی از سینماهای تهران به نمایش درآمد. در 
این مراسم، قسمت جدید سریال »پوست شیر« هم زمان 
با انتشار در پلتفرم پخش کننده، در پردیس لوتوس مال با 
حضور تهیه کننده، کارگردان و دو تن از بازیگران سریال، در 
میان جمعی از مخاطبان در منطقۀ ۱۶ شهر تهران به نمایش 
درآمد. همچنین تهیه کنندۀ این سریال از اکران عمومی دو 
قسمت پایانی در هفته های بعد خبر داد. نوید محمودی ضمن 
خوشامدگویی به مخاطبان این سریال و ضمن اشاره به اکران 
عمومی قسمت قبل و احتمال تکرار برنامه اکران عمومی برای 
دو قسمت پایانی در هفته های بعد، از مردم درباره دیالوگ های 
محبوب دو کاراکتر»رضا« با بازی علیرضا کمالی و »مژگان«، 
ژیلا شاهی، سوال کرد. ژیلا شاهی نیز که بازیگران گزیده کار 
سینما محسوب می شود و پیش از این سریال، تاکنون در 
فیلم هایی نظیر »موقعیت مهدی«، »قصرشیرین« و... به ایفای 
نقش پرداخته است، نیز در میان مخاطبان »پوست شیر« 
حضور یافت. همچنین علیرضا کمالی، بازیگر نقش »رضا 
پروانه«، با ایفای این نقش در کنار هادی حجازی فر و شهاب 
حسینی به محبوبیت دست یافت. او نیز تماشای این قسمت 
از سریال را در کنار مخاطبان »تجربه ای لذت بخش« توصیف 
کرد و استقبال مردم از این اثر را »مایه مسرّت و خوشحالی« 
برشمرد. جمشید محمودی، کارگردان »پوست شیر« ضمن 
تشکر از مخاطبان برای دقت  نظر به ابعاد مختلف این مجموعه 
و ارائۀ نظرات  درباره این سریال این طور توضیح داد: همان طور 
که پیداست، ساخت این مجموعه کار بسیار سخت و پرزحمتی 
بوده است و توجه کردن و دیده شدنِ جزئیات آن برای عوامل 
مجموعه اهمیت زیادی دارد. »پوست شیر« اولین تجربه 
سریال سازی برادران محمودی در پلتفرم ها و شبکه نمایش 
خانگی است. این دو برادر پیش از این در ساخت فیلم های 
سینمایی »چند مترمکعب عشق«، »شکستن هم زمان بیست 
استخوان«، »رفتن«، »هفت ونیم«، »مردن در آب مطهر« و... 
در جایگاه تهیه کننده، نویسنده و کارگردان با یکدیگر همکاری 
کرده اند.»پوست شیر« آخرین همکاری برادران محمودی 
در ژانر درام جنایی است که از شبکۀ نمایش خانگی پخش 
می شود. کارگردانِ این سریال جمشید محمودی، نویسندۀ 
آن رضا بهاروند و جمشید محمودی هستند. پخش این سریال 
از سال گذشته )۱۴۰۱( در شبکۀ اینترنتی فیلم نت آغاز شده 
است. هادی حجازی فر، پانته آ بهرام، مهرداد صدیقیان، علیرضا 
کمالی، پردیس احمدیه، ژیلا شاهی و شهاب حسینی از 

بازیگران این مجموعه هستند. 

پیکر خالق »قصه های مجید« راهی خانه ابدی شد

بدرقهابدیکیومرثپوراحمد


